Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа Камчатского края от 04.03.2015 N 452 (ред. от 12...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.09.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2015 г. N 452

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
БАНКОВСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.04.2015 N 1006, от 22.07.2016 N 1276,
от 20.02.2017 N 286, от 23.10.2020 N 1855,

от 12.07.2022 N 1443)

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении
банковского сопровождения контрактов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что банковское сопровождение гражданско-правовых договоров, предметом которых

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных от имени муниципального
образования, а также бюджетным учреждением, муниципальным унитарным предприятием либо иным
юридическим лицом в соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N
44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (далее - контракт), осуществляется в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком,
привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках
исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 300 миллионов рублей;
(в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.07.2022 N 1443)

- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих
обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если
начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 миллиардов рублей.
(п. 1 в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2020 N
1855)

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее
Постановление в газете "Град Петра и Павла" и разместить на официальном сайте администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и не
распространяет свое действие в отношении контрактов, заключенных до вступления в силу настоящего
Постановления, а также контрактов, заключенных при осуществлении закупок, извещения об
осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок или на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг до
дня вступления в силу настоящего Постановления.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00189C5788659FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00181C1738559FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00088C8788059FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A0028EC4768359FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00D80C2748159FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CC1966A60082962DD05FABC5043DC8F269A989080F66B963FF9E1C31ECAFAB5FA2F2320954t2F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CE1B6EA80482962DD05FABC5043DC8E069F180080A73ED3BA5C911305EtEF
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CC1966A60082962DD05FABC5043DC8F269A98C0B0A6CEF31B09F4076B9BCA856A2F03B1542EA555Ft5F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CC1966A60082962DD05FABC5043DC8F269A98C0B0D68E666EA8F443FEFB1B556B5EE300B425Et8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CC1966A60082962DD05FABC5043DC8F269A98F0C0D66B963FF9E1C31ECAFAB5FA2F2320954t2F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E421C6DED8F49AF2CC1966A60082962DD05FABC5043DC8F269A98C0A0B6BE666EA8F443FEFB1B556B5EE300B425Et8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00D80C2748159FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A0028EC4768359FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F

Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа Камчатского края от 04.03.2015 N 452
(ред. от 12...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.09.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления
организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
(п. 4 в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2016 N
1276)

Первый заместитель

главы администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.Ю.ИВАНЕНКО

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4A89EF0C54663A00181C1738559FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1134E7E5FA12E9FD310B5EEA5EE991ECEF5Dt8F